
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

 

  

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/24/16, konaného dne 28.06.2016 od 18.00 hod. v malém sále KD 

Švihov – Tyršova 274.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.06.2016 do 

28.06.2016 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Dále přítomno: 14 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Zdeňka Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 23/2016. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Zpráva o činnosti zastupitelstva. 

5. Zpráva o činnosti finančního výboru.   

6. Zpráva o činnosti kontrolního výboru. 

7. Přijetí dotace Plzeňského kraje. 

8. Realizace stavebních akcí roku 2016. 

9. Žádost o dotace města. 

10. Různé. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 197/Z24/16 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 23/2016 

Ověření zápisu č. 23/2016 provedli Jiří Unger a František Vaněček. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 

skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 –  Zpráva o činnosti zastupitelstva. 

Předsedající seznámil s hlavními body, které projednávalo zastupitelstvo od poslední ho zasedání v KD v dubnu: 

- hospodaření ZŠ a MŠ za I. čtvrtletí 2016 

- hospodaření Města Švihov za I. čtvrtletí 2016 

- zadání zakázky na odvlhčení zdiva kaple Jíno 

- poskytnutí dotací z programu města na podporu akcí spolků 

- koupě pozemku od FC Švihov v areálu školy 

- pronájem kabin v nové hale FC Švihov 

- poskytnutí dotace městu Klatovy na program drogové prevence 

- smlouva o zřízení věcného břemene s Městem Klatovy na uložení vedení vodovod Dehtín 

- odkoupení pozemku v k.ú. Dehtín k uložení vodovodního řadu 

- přijetí dotace SZIF – oprava křížků a kaple 

- poskytnutí dotace na pořízení zvonu do hradní kaple 

- chodníky v Čechovo ulici – oprava  

- 15 let partnerské smlouvy s obcí Traitsching – setkání v Německu 



 

  

Bod č. 5 –  Zpráva o činnosti finančního výboru. 
Zprávu přednesla předsedkyně výboru H. Zdrahalová. Seznámila se složením výboru. Pracují dle plánu činnosti 

schváleným zastupitelstvem. Provádějí kontroly hospodaření města a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov. 

Projednávají návrh rozpočtu a jeho plnění a závěrečný účet města za rok 2015. 

 

Bod č. 6 –  Zpráva o činnosti kontrolního výboru. 

Zprávu přednesla předsedkyně výboru Vl. Beštová. Seznámila se složením výboru. Provádějí kontrolu čerpání dotací 

poskytnutých z prostředků města jednotlivých spolkům. Dále provádějí kontroly hospodaření v lesích. 

  

Bod č. 7 –  Přijetí dotace Plzeňského kraje. 

Tajemník informoval, že v březnu město podalo tři žádosti o dotaci z prostředků Plzeňského kraje z programu 

„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2016“ a to dotační titul Příspěvek na 

věcné vybavení. Jednalo se o žádosti pro jednotky SDHO Švihov, Lhovice a Kokšín. Dne 13.06.2016 bylo 

zastupitelstvem Plzeňského kraje rozhodnuto o žádostech. Dotace byla schválena pro JSDHO Lhovice ve výši 

30.000,- Kč na nákup plovoucího čerpadla (cena 38.700,- Kč) a pro JSDH Kokšín ve výši 26.700,- Kč na nákup 5 ks 

zásahových přileb (cena 26.700,- Kč). Dotace pro JSDHO Švihov nebyla poskytnuta z důvodu, že již byla poskytnuta 

v minulých letech. Pro sepsání smlouvy je potřeba usnesení zastupitelstva města, že tyto dotace přijímá. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s přijetím dotací z dotačního programu Plzeňského kraje „Podpora jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2016“ a to dotační titul Příspěvek na věcné vybavení 

pro JSDHO Lhovice ve výši  30.000,- Kč na nákup plovoucího čerpadla a pro JSDHO Kokšín ve výši 26.700,- 

Kč na nákup 5 ks zásahových přileb. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 198/Z24/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Realizace stavebních akcí roku 2016.  
Předsedající podal informaci o akcích v roce 2016. K dnešnímu dni je uzavřeno celkem 24 smluv o dílo s plněním nad 

50 tis. Kč, celkový objem je 7,5 mil. Kč. Všechny smlouvy jsou zveřejněny na internetových stránkách města. 

Jmenovitě seznámil s akcemi, které jsou již ukončeny a které se realizují či připravují.  

Podrobně informoval o situaci, která vznikla po podepsání smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na akci 

„Přístavba sportovní haly k tělocvičně ZŠ Švihov“. Do výběrového řízení se přihlásilo 7 firem, nejnižší cenu dala 

firma Bögl a Krýsl, k.s. S vítězem byla podepsána smlouva o dílo, tím bylo ukončeno zadávací řízení. Pak začalo ze 

strany zhotovitele zákulisní jednání s projektanty, že je třeba změnit projektovou dokumentaci, že je špatná statika. 

Město zhotovitele vyzvalo, aby jednání bylo vedeno oficiálně dle uzavřené smlouvy. Firma zaslala dopis, že jsou dvě 

možnosti řešení – buď uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo o změně předmětu díla, která bude spočívat především 

v přepracování projektové dokumentace nebo odstoupení od smlouvy o dílo. Zhotovitelé projektové dokumentace 

trvají na správnosti dokumentace včetně statiky – ručí za ni. Město firmu vyznalo dle smlouvy k převzetí staveniště 

dne 27.6.2016. Zástupci firmy přijeli, ale staveniště odmítli převzít, trvají na změně projektové dokumentace. Pokud 

by se přistoupilo na změnu projektové dokumentace, pak by se musela zakázka zrušit, protože by došlo k podstatné 

změně zakázky a muselo by být vyhlášeno nové výběrové řízení. Při dalším jednání projevila firma vůli ukončit 

uzavřenou smlouvu o dílo. 

Aby byly odstraněny případné pochybnosti o statice stavby, zadalo město posouzení statiky stavby haly u nezávislého 

statika.  

Dnes není jiné cesty, aby zastupitelstvo rozhodlo o zrušení smlouvy o dílo, protože firma odmítla staveniště převzít a 

stavět podle schválení projektové dokumentace. Ředitelka školy je pro, aby se se zahájením stavby nečekalo na konec 

školního roku (2016/2017), ale začalo se co nejdříve. Proto bude nové výběrové řízení vyhlášeno co nejdříve, je 

předpoklad, že by zahájení stavby mohlo být v březnu 2017. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s ukončením smlouvy o dílo s firmou  Bögl a Krýsl, k.s. na akci „Přístavba 

sportovní haly k tělocvičně ZŠ Švihov“ a s vypsáním nového zadávacího řízení v co nejkratší době. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 199/Z24/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 –  Žádosti o dotace města. 

O dotaci z programu měst na podporu akcí spolků podala žádosti organizace SZP Šumava – klub Švihov, a to o 

2.000,- Kč na zájezd na Domažlicko. 

Podmínky programu jsou splněny. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace organizaci SZP – klub Švihov z programu podpory akcí 

spolků ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný zájezd na Domažlicko.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 200/Z24/16 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 10 – Různé 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Z důvodu připravované akce zasíťování lokality Záhumenice musí být při vjezdu z ulice Husova provedena menší 

přeložka plynového vedení v délce 30 m – musí se uvolnit prostor pro položení nové kanalizace. Nové vedení bude 

uložena do pozemků města p.č. 1618/6, 1618/13, 1618/12 a 1618/10. Na uložení plynovodu do těchto pozemků musí 

být uzavřena s RWE Distribuční služby s.r.o. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE 

Distribuční služby s.r.o.  na uložení plynovodu do pozemků města  p.č. 1618/6, 1618/13, 1618/12 a 1618/10 v k.ú. 

Švihov u Klatov z důvodu akce „Švihov, Záhumenice – přeložka plynovodu“ č. stavby 8800084508. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 201/Z24/16 bylo schváleno. 

 

Vodovod Dehtín 

Od firmy Šumavské vodovody a kanalizace je již vyznačena trasa, kudy povede vodovodní řád z Dehtína do Švihova 

do úpravny vody. Od všech majitelů pozemků má město podepsaný souhlas s umístěním tohoto řadu do jejich 

pozemků. To pro vydání územního rozhodnutí bylo postačující. Nyní pro vydání stavebního povolení je potřeba 

uzavřít smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Jedná se celkem o 8 majitelů pozemků, cena věcného 

břemene je stanovena na 50,- Kč za 1 m délky potrubí.  

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s majiteli 

pozemků v trase vodovodního řadu Dehtín – Švihov na uložení potrubí vodovodního řadu. Cena věcného 

břemene je 50,- Kč za 1 m délky potrubí.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 202/Z24/16 bylo schváleno. 

 

Informace o rozpočtové změně – písemný materiál 

Předsedající informoval o rozpočtové změně č. 4, kterou provedl. Jedná se o změny v celkové výši 142 tis. na straně 

příjmů i na straně výdajů – schválený schodek rozpočtu se nemění. 

Tuto informaci vzalo zastupitelstvo města na vědomí bez hlasování. 

 

Povodňový stav  

Předsedající informoval o průběhu povodňového stavu o víkendu. Především poděkoval místní jednotce hasičů za 

rychlý noční zásah. Vzestup hladiny řeky byl velice rychlý, ověřilo se, že varovný systém instalovaný ve Švihově 

v rámci digitálního povodňového plánu funguje. Rovněž manipulací protipovodňových zařízení bylo ověřeno, že 

stavidla těsní a čerpáním vody místními prostředky se vnitřní hladinu vody po uzavření stavidel dařilo snižovat. Noční 

rychlý vzestup hladiny byl způsoben extrémní povodní na Poleňce v Dolanech.  

 

 

Zasedání ukončeno v 18.50 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

 

  
Zápis byl vyhotoven dne:  29.06.2016  

 

 

        Zapisovatel: Zdeněk Urbánek 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová    ……. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


